GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS DELEGADOS
DO RIO GRANDE DO SUL – AGERGS
EDITAL DE CONCURSOS N° 11/2013
DIVULGA A RESPOSTA AOS RECURSOS INTERPOSTOS QUANTO AS NOTAS DAS PROVAS OBJETIVAS, PRAZO DE VISTAS AS RESPOSTAS AOS RECURSOS, ABRE O PRAZO PARA ENTREGA DOS DOCUMENTOS COMPROBATÓRIOS PARA A PROVA DE TÍTULOS DOS CONCURSOS 01 A 10 E HOMOLOGA O RESULTADO FINAL DO CONCURSO 11 – AUXILIAR TÉCNICO.
O Conselheiro-Presidente da Agência Estadual de Regulação dos Serviços Públicos Delegados do Rio Grande do Sul – AGERGS, no uso de suas atribuições, divulga por este Edital o que segue.
1. REPOSTA AOS RECURSOS SOBRE AS NOTAS DAS PROVAS OBJETIVAS:

1.1. Recursos Indeferidos:
Foram indeferidos os recursos dos candidatos de número de inscrição 2018 e 709, por descumprirem o subitem 6.1, do Edital de Concursos Nº 09/2013 – AGERGS e o recurso do candidato de inscrição nº 2846, visto que mantem-se a nota publicada.
1.2. Recursos Deferidos:
Foi deferido parcialmente o recurso do candidato de número de inscrição 3496.
1.3. Prazo para vistas às respostas dos recursos:
Os expedientes instruídos com os recursos referentes aos gabaritos, contendo as correspondentes respostas, estarão à disposição dos recorrentes - na Fundação para o Desenvolvimento de Recursos Humanos – FDRH – Av. Praia de Belas, nº 1595, em Porto Alegre, RS, 15 a 17 maio de 2013, no horário das 9h às 11h30min e das 14h às 17h. Não serão oferecidas vistas a esses processos em outro local e fora do prazo estabelecido. Terão acesso aos processos os candidatos, devidamente identificados, ou os portadores de procuração ou autorização, também devidamente identificados.
2. PROVA DE TÍTULOS:
2.1. Os candidatos aprovados nos  concursos 01 a 10 – Técnico Superior:  01 – Analista de Informática,  02 – Advogado, 03 – Contador, 04 – Economista, 05 – Engenheiro Civil, 06 – Engenheiro Civil ou Engenheiro Ambiental Sanitarista ou Engenheiro Sanitarista ou Engenheiro Ambiental, 07 – Engenheiro Eletricista, 08 – Engenheiro Mecânico, 09 – Estatístico, 10 – Jornalista deverão apresentar os documentos para a Prova de Títulos conforme o estabelecido no subitem 8.3 e no Anexo 4 do Edital de Concursos Nº 01/2013.
2.2. Prazo e local de entrega ou de encaminhamento dos documentos para a Prova de Títulos:
2.2.1. Os documentos comprobatórios para a Prova de Títulos deverão ser encaminhados no período de 14 a 16 de maio de 2013.

2.2.2.  O envelope contendo as cópias autenticadas de todos os documentos para a Prova de Títulos deverá ser entregue diretamente no Protocolo da Fundação para o Desenvolvimento de Recursos Humanos, no endereço abaixo, das 9h às 11h30min e das 14h às 17h, ou ser encaminhado, somente através do sistema SEDEX, para o seguinte endereço:

Divisão de Concursos Públicos da FDRH

TÍTULOS - Concursos Públicos da AGERGS
Av. Praia de Belas, 1595

Bairro Menino Deus

Porto Alegre – RS
CEP 90.110-001
2.2.3. No envelope, também deverão constar os seguintes dados de identificação: Nome do candidato, Número da Inscrição e Cargo.
2.3. Informações sobre a Prova de Títulos:
2.3.1. A entrega de documentos para a Prova de Títulos é facultativa, pois essa prova é classificatória.

2.3.2. O candidato deverá preencher e assinar o Formulário da Relação de Títulos Entregues, em 2 (duas) vias, na forma determinada no Anexo 1 deste Edital. O candidato deverá colocar a primeira via desse formulário dentro do envelope junto com as cópias autenticadas dos documentos encaminhados e fechar o envelope. A segunda via do formulário e os respectivos originais ficam com o candidato. O envelope contendo as cópias autenticadas dos títulos poderá ser entregue por outra pessoa. O Formulário deve ser assinado pelo candidato.
2.3.3. O candidato, quando apresentar um título autenticado eletronicamente, só terá seu título avaliado se neste documento estiver impresso de forma legível o código de autenticação, possibilitando a verificação de sua validade. Documentos sem este código ou com o código ilegível não serão avaliados.
2.3.4. Para os candidatos aprovados no concurso 02 – Advogado, as comissões dos concursos prestam o seguinte esclarecimento: Por Certidão de Prática Forense, fornecida pelo Fórum (item 8.3.7.3, letra “e” do Edital Nº 01/2013) entenda-se Certidão Cartorária de Prática Forense, fornecida pelo Cartório Judicial onde tramitou(aram) o(s) processo(s).

3. PUBLICAÇÃO DA LISTA DE CLASSIFICAÇÃO FINAL DOS CANDIDATOS APROVADOS DO CONCURSO 11 – AUXILIAR TÉCNICO
3.1.  A Lista de Classificação Final dos candidatos aprovados no Concurso 11 – AUXILIAR TÉCNICO é publicada no Anexo 2 deste Edital.
3.2.  É homologado, nesta data, o resultado do Concurso 11 - AUXILIAR TÉCNICO cuja Lista de Classificação Final está sendo divulgada neste Edital.

Porto Alegre, 10 de maio de 2013.

Luciano Schumacher Santa Maria
Conselheiro-Presidente da AGERGS.